Tu in templo dei thuribulum aureum visus es habuisse
manibus. **I**nde scandens vapor aromate plurimo peruenit
ante conspectum dei. **Q**uando cum dracone magno commi
sisti prelium faucibus illius animas cruisti plurimas. **I**nde
maximū agebatur in celo silentium . milia milium dicebāt sa
lus regi domino.

Hic auroz̄ p̄mendat̄ beatū michaelē penes quedam ministeria sibi a
deo tradita dices. **M**ichael (tu es visus habuisse in manib̄ aureū thur
ribulū in tēplo dei. **I**nde) .i. de quo thuribulo (vapor) id ē fumus (pluri
mo aromate) .i. cū multo aromate (scandens) id est ascendēs (peruenit
ante p̄spectū dei) **E**t o michael (tu cruisti) .i. eripuisti (plurimas aias fau
cibus) .i. de potestate (illius) scz̄ draconis (quādo commisisisti prelium cū
magno dracone) .i. dyabolo (**I**nde) .i. de illo prelio (maximū silentiū ageb
batur) id est fiebat (in celo . z̄ milia milium) scz̄ angeloz̄ (dicebant salus) . s̄
sit (regi domino). **N**otandū p̄mo sicut legitur in Apo. **S**acrus
michael visus est sterisse in templo domini z̄ habuisse thuribulum aure
um in manu sua . de quo ascendit fumus aromatu. **E**t quo patet q̄ ipse

est custos huius nature. quia ipse quotidie ante deum habens thuribulum aureum in manu sua clarescit conscientias iustorum. quibus conscientias dantur multa incensa propter diuersas cremationes ignei amoris sicut est amor igneus. amor properans. et fumus thuribuli. id est bona operatio. ascendit in conspectu domini de manu angeli. Ipsi enim angeli omne opus bonum reuelant domino. ipsi sunt tene habentes violas aureas plenas odoramentis que sunt orationes sancte iustorum hominum.

¶ Secundo nota. Legitur ibidem in Apoca. Factum est prelium magnum in celo. et angeli eius preliabantur cum dracone. et draco repugnauit contra eos et non valuit. nec inuentus est locus eius amplius in celo. Ipse enim est pugil fortissimus. qui vincens dyabolum multos de potestate eius literauit. et sic postea silentium magnum factum est in celo et milia milium dicebant. salus domino deo nostro.

¶ Tertio nota auctor in littera dicit. cum dracone commisit et cetera. Unus de sanctis michael multiplicem obtinuit victoriam. Prima est quando luciferum cum suis sequacibus de celo expulit. Cum enim lucifer equalitatem dei appetisset. archangelus michael ipsum cum omnibus sequacibus de celo expulit. Unde Haymo dicit. quod aer fuit tam plenus demonibus et malignis spiritibus sicut radij solis athamis. id est minutissimis pulueribus. Secunda victoria est quam angeli quotidie de demonibus obtinent dum pro nobis contra eos pugnantes nos ab eorum teratione renouat vel liberat. Et hoc tripliciter. Primo potestate demonum retinendo. Secundo concupiscentiam et iram malam refrigerando. Tertio mercedem dominice passionis mentibus nostris imprimendo. Tertia victoria est quam archangelus de antichristo habebit. quando antichristus stabit in folio suo. Unde sicut dominus iesus ascendit. ita et ipse antichristus ascendere cupiet. sed michael aduentens ipsum interficiet ubi dyaboli in magna flamma ignis animam eius ad infernum rapiet. De tali prelio et victoria dicitur illud Apoca. Factum est prelium magnum in celo.

¶ Item nota quod in celis triplex legitur esse hierarchia. scilicet summa. media et infima. et quelibet hierarchia continet tres ordines. Prima continet angelos archangelos et principatus. Secunda continet. scilicet assignationes beati Hieronimi in libro de celesti hierarchia. dominationes. virtutes et potestates. Tertia continet cherubin. seraphim. et thronos spirituum. Unus de versus. Spirituum nouem chori sunt scilicet isti. Angelus et archangelus. virtus. dominatio. princeps. Atque potestates cherubin. seraphim. et throni.

¶ Pro terminis nota. Thuribulum neutri generis est vas ad thurificandum ipsum. et dicitur a thure. Unus est participium preteriti temporis derivatum a verbo. Sed draco est nomen tercie declinationis masculini generis. et mouetur vt hic draco. hec dracena. Et differunt draco et draco. vnde versus. Bestia seu draco. via subterranea draco. Unus ps. Crascones et omnes abyssi.

Audi nos michael archangele summe huc parum descende
de poli sede nobis ferendo opem domini atque leuamen

De sancto Michael

Tu nostros gabriel hostes psterne. tu raphael egris affer
medelam. morbos absterge. culpas dele. nos qz fac interesse
gaudijs beatorum.

Nic iam autor dirigit petitionē ad plures angelos successiue. z pmo ad
sanctū michaelē dicēs (**M**ichael summe archāgele audi nos z descē
de) scz p tuū adiutoriū (huc) .i. ad nos (de sede poli). i. de celo (ferendo)
id ē dādo (nobis) miseris (opē). i. auxiliū (arqz) p et (leuamē). i. indulgē
tiē (**G**abriel tu psterne) .i. cadere fac (nostros hostes) et o raphael (tu
affer) .i. da (medelā). i. medicinā (egris). i. infirmis (tu absterge). i. remo
ue (morbos) tu (dele culpas) .i. pcrā (qz) p et. tu (fac nos interesse gaudi
is) scz celestibz (beatoz) **M**orādū pmo hic enumerant tantū tres ange
li. in quibz oēs angeli cuiuscūqz ordinis danť intelligi. z hoc ideo est. qz il
li nobis notissimi sunt z etiā magis pgniti. z cūlter ē pncipale officij
deputatū. qz michael solet aīas de potestate dyaboli eripere. Sed gabri
el solet nostros hostes psternere. ergo interpťat gabriel qsi fortitudo dei
Sed raphael solet corpus z psciētias mūdare. z pcrā delere. qz ipse me
dicina dei vocat **S**cdo nota. hoc festū in memoriā angeloz. decet nos
celebrare multiplici rōe **I**psi em sūt custodes nostri. ministratores nostri
et cōcives nrī. z orōnū nostraz apud deū p̄sentatores. eterni regis nobis
lissimi milites. z tribulatoz p̄solatores. etiā aīaz nostraz in celū portato
res. **P**rimo igit detemus eos honorare. qz sunt custodes nostri. cūlter
em hoi dātur duo angeli. vnus malus ad excitandū peccata. alius bon
ad custodiendū hoies in omī aduersitate. **S**cdo detem⁹ angelos hono
rare qz sunt ministratores nostri. **U**n ap̄ls ad Hebreos. Sūt autē admi
nistratoz spūs. oēs em mittūtur ppter nos vt possint nos iuuare et insi
dias dyaboloz impugnare. eo qz vident nos auxilio eorum egere et ma
los angelos nos impugnare. **T**ertio detemus eos honorare. quia sunt
fratres nostri z cōcives. oēs em electi assument ad ordines angeloz. qdaz
ad supiores. quidā ad inferiores. qdam ad medios em diuersitate meri
toz. **Q**uarto detemus eos honorare. quia sunt animaz nostraz in celū
portatores. **E**t hoc tripliciter. **P**rimo viam preparando. vñ **B**alach. iij
Ecce ego mitto angelū meū qz preparabit viam ante faciez tuam. **S**cdo
per viam paratam in celū portando. vñ in **E**xodo. Ecce ego mitto ange
lū meū qz custodiat te in via z p̄ducat te in terram quā p̄misi patribz
tuis. **T**ertio in celo collocādo. vñ **L**ucas in euan. Factum est dū mo
rerecur ille medicus z portabat ab angelis in sinū abrahe. **Q**uinto debet
mus eos honorare. qz ipsi sunt orationū nostraz representatores in p̄spe
ctu dei. vñ **de** legitur de raphaelē in **J**ob. **Q**uī orabas cum lachrymis z
mortuos sepeliebas ego obtuli orationē dño. **S**exto detem⁹ eos honora
re. quia ipsi sunt eterni regis milites nobilissimi. vñ **J**ob. **N**unquid ē
numerus militum eius. **S**icut enim videmus in militibus alicui⁹ regis
qz quidam eorum semp in aula regia p̄morantur. quidam cūitates custo
diunt. quidam vero regis inimicos expugnant. **I**ta etiam est inter mili
tes xpi. qz quidam in aula regia. scz in celo semper ante regem assistunt